Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 057/UFFS/2014

COMPLEMENTAR AO EDITAL 047/UFFS/2014 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL,

o Reitor no uso de suas atribuições legais, torna pública a inclusão do curso de

Licenciatura em Filosofia - Campus Chapecó, no processo de seleção de ALUNOS

BOLSISTAS/ID de cursos de licenciatura da UFFS para o Programa Institucional de

Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID, regido pelo edital nº 047/UFFS/2014.

CURSOS
SUBPROJETOS, ESCOLA E ENDEREÇO

(ESCOLAS CONTEMPLADAS PELO PIBID)

CAMPUS

CIDADE

NÚMERO DE

BOLSAS

Licenciatura em

Filosofia

Nome: Escola Estadual de Educação Básica

Tancredo de Almeida Neves

Endereço: Rua Curuíra, 1055-E, Bairro Efapi,

Chapecó-SC

Chapecó (SC) 10

Chapecó SC, 13 de fevereiro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS